

#### انتخابات

### تکذیب لیست تأیید صلاحیت‌های انتخابات ریاست جمهوری



سخنگوی شورای نگهبان لیست منتشرشده درباره بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست‌جمهوری را تکذیب کرد. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با تسنیم، انتشار لیستی مبنی بر بررسی صلاحیت تعدادی از داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم در جلسه آتی این شورا را تکذیب کرد. وی افزود: ما این لیست را شدیداً و قویاً تکذیب می‌کنیم، اصلاً شورای نگهبان در این مقطع مشغول بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری است و فرصتی برای اعلام نظر وجود ندارد. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: ما تا پایان مهلت تعیین‌شده ۵ روز اول برای اعلام نظر درباره صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری هیچ‌گونه اظهارنظری در این باره نخواهیم کرد و هرگونه اظهارنظری پیش از مهلت تعیین‌شده، کذب محض است. براساس این گزارش، بنازگی لیستی در فضای مجازی منتشر و در آن عنوان شده در جلسه بعدی شورای نگهبان صلاحیت محمود احمدی‌نژاد، اسحاق جهانگیری، حمیدرضا حاجی‌بابایی، حسن روحانی، سیدابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف، سیدمحمد غرضی، سیدمصطفی میرسلیم و محمد هاشمی‌به‌رمانی مورد بررسی قرار می‌گیرد که سخنگوی شورای نگهبان این لیست را قویاً تکذیب کرد.

#### ■ ■ ■

### بذریاش با انصرافش ایشار کرد

سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به انصراف بذریاش از انتخابات ریاست جمهوری گفت: این امر نشان می‌دهد ایشان باور و خرد جمعی را بر خود مقدم می‌داند و به خاطر این ایشار باید از او تقدیر شود. مرضیه وحیددستجردی با اشاره به برگزاری دهمین جلسه شورای مرکزی جبهه مردمی اظهار داشت: ۴ کاندیدای جبهه مردمی در انتخابات ثبت‌نام کردند و ما از آقای بذریاش با توجه به اینکه وی به نفع نیروهای انقلاب کنار رفت و اجازه داد تعداد کمتری از جبهه وارد انتخابات شوند، تشکر می‌کنیم. دستجردی با بیان اینکه آقای بذریاش در این مدت تلاش و فعالیت کرده و برنامه‌های خوبی نیز ارائه کرده بود، یادآور شد: وقتی وی به نفع نیروهای انقلاب کنار رفت، این امر نشان می‌دهد ایشان باور و خرد جمعی را بر خود مقدم می‌داند و به خاطر این ایشار باید از او تقدیر شود. سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به ثبت‌نام برخی کاندیداها که منتسب به اصولگرایان هستند، گفت: این افراد بدون اینکه از طرف جبهه تأیید شده باشند، به انتخابات ورود کردند که از نظر ما مورد حمایت نیستند و شخصاً وارد نشده‌اند، امیدواریم آنها نیز از روش آقای بذریاش تبعیت کنند.

#### ■ ■ ■

### کشور دچار جانش بزرگ مدیریتی است



شهردار تهران گفت: کشور ما امروز دچار یک چالش بزرگ مدیریتی است و تحول وجود کشور روحیه مدیریت، نشسته، خسته و بسته است. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در مراسم افتتاح و بهره‌برداری از ۱۰۱ پروژه اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، عمرانی و حمل‌ونقل شهرداری منطقه ۱۵ تهران، اظهار داشت: این کشور، ظرفیت‌های زیادی در بعد مالی و اقتصادی دارد. چند روز قبل درباره افزایش ظرفیت‌ها گفتیم و آن حرف بسیار دقیق بود که عده‌ای به آن انتقاد کردند که البته انتقاد طبیعی است ولی عده‌ای تخریب کردند که آن منصفانه نیست؛ اگر از این حرف نیز برداشت اشتباهی کردند، اشکال ندارد. نکته مهم این است که کشور ما امروز دچار یک چالش بزرگ مدیریتی است و در مدیریت کشور روحیه تحول وجود ندارد و وقتی که مدیریت، خسته، نشسته و بسته است و فقط افراد خاصی می‌آیند، بنابراین با مشکلات فعلی مواجه خواهیم شد. قالیباف افزود: وقتی که در قوه مجریه روحیه‌ای نیست، طبیعی است شرایط اقتصادی مسا، گرانی و بیکاری وجود داشته باشد. شهردار تهران با اشاره به اینکه نیازمند یک انقلاب اقتصادی هستیم، گفت: مدیریت باید با خرد جمعی و تکیه بر نیروهای جوان تصمیم بگیرد و کار را پیش ببرد. وی یادآور شد: حتماً توجه به فقرا و مناطق محروم اولویت ما است و باید در یک دوره ۴ ساله موضوعات و چالش‌های مهمی مثل بیکاری، بی‌روفتی و مشکلات در ماه به ماه، گزارش‌های مثبت آن را ارائه دهیم تا به یک نقطه قابل قبولی برسیم و مردم از این فشارها خارج شوند.

**گروه سیاسی:** اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در واپسین دقایق مهلت ثبت‌نام برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم به وزارت کشور رفت و برای کاندیداتوری نام‌نویسی کرد.

به گزارش «وطن امروز»، از اواخر هفته گذشته در محافل غیررسمی موضوع کاندیداتوری جهانگیری به صورت جدی مطرح شد. براساس برخی اخبار، حسن روحانی بشدت با کاندیداتوری جهانگیری مخالف بود اما فشار اصلی به روحانی برای پذیرش کاندیداتوری جهانگیری از ناحیه اصلاح‌طلبان وارد شد. گویا نقش خانواده مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در تقویت موضوع کاندیدا شدن جهانگیری هم موثر بوده است. براساس آنچه خانواده

مرحوم هاشمی مدعی شده‌اند؛ مرحوم هاشمی اصرار داشت اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم کاندیدا شود. به هر حال اینک جهانگیری کاندیدا شده و رقابت انتخاباتی در پاستور آغاز شده است. برخلاف نزدیکان حسن روحانی، این اصلاح‌طلبان هستند که به استقبال کاندیداتوری او رفته‌اند. در روزهای که روزنامه رسمی دولت، آشکارا نسبت به کاندیداتوری جهانگیری ابراز نارضایتی می‌کند، اصلاح‌طلبان با اعلام حمایت از کاندیداتوری جهانگیری، حضور معاون اول روحانی در انتخابات را تشریح و تبیین می‌کنند. عبدالله ناصری، عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان درباره کاندیداتوری جهانگیری می‌گوید: بین نامزدهای اصلاح‌طلب تنها فردی که اذهان را به خود مشغول کرده آقای جهانگیری است که قرار بود سال ۹۲ هم به عنوان کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری معرفی شود و ستاد انتخاباتی هم تشکیل داد اما در لحظه آخر کنار کشید و طبیعتاً نمی‌توان وجود این قابلیت را در وی حتی در مقایسه با آقای روحانی انکار کرد. فعال سیاسی اصلاح‌طلب به سایت انتخاب گفت: از ابتدا تحلیل‌های روانشناسانه و جامعه‌شناسانه می‌تنبی بر این بود که از نظر اصلاح‌طلبان و هواداران دولت فردی به غیر از آقای روحانی نباید وارد کارزار انتخابات شود و آقای جهانگیری نیز رسماً اعلام کرده است که به عنوان مدافع در کنار آقای روحانی و برای کمک به وی به میدان آمده است. ناصری تصریح کرد: با توجه به تکثر و تعدد کاندیداهایی که جناح اصولگرا معرفی کرده است پیش‌بینی می‌شد آقای روحانی نامزد انتخاباتی سال ۹۶ و رئیس‌جمهور دوره بعد هم خواهد بود تا اینکه نامزدهای انتخاباتی اصلاح‌طلب برای کمک بد وی آمدند اما آنها بویژه آقای جهانگیری باید حواس‌شان باشد که اگر وارد کارزار انتخاباتی شوند در برخی طبقات جامعه وجود دارد، گفتمان‌شان

#### اصلاح‌طلبان درباره کاندیداتوری اسحاق جهانگیری چه می‌گویند؟

# وضعیت اضطراری



ممکن است بخشی از آرای آقای روحانی را به طور مستقل نصب سید رای آنها کرده و کار را برای وی کمی سخت کند. وی خاطر نشان کرد: تاکنون با توجه به حضور آقای رئیسی و تکثر کاندیداهای انتخاباتی که در جبهه اصولگرایان ظهور و بروز کرده‌اند به‌درستی پیش‌بینی شده بود که اگر آقای روحانی در ۱۹ روز تبلیغات به‌خوبی حضور پیدا کند آرای وی بالاتر از آنچه قبل از این هم پیش‌بینی کرده بودیم، می‌رود که البته در شرایط کنونی آقای جهانگیری بخشی از آن را به خود متوجه کرده است.

ناصری همچنین با اشاره به تأثیر حضور محمد هاشمی به عنوان نامزد انتخاباتی در وضعیت سبید

#### نما

#### واکنش روزنامه روحانی به کاندیداتوری جهانگیری



رفتار روزنامه دولتی ایران نسبت به کاندیداتوری حسن روحانی و اسحاق جهانگیری کاملاً متفاوت بوده است. این روزنامه در اقدامی غیرقانونی، جلد شماره روز شنبه خود را به کاندیداتوری حسن روحانی اختصاص داد و بر خلاف نص صریح قانون که سوءاستفاده شخصی از بیت‌المال در ایام انتخابات را ممنوع کرده است، یک ربر تاژ کامل و بی‌حجابی برای کاندیداتوری حسن روحانی منتشر کرد. این قانون‌شکنی روزنامه دولتی ایران البته با واکنش دادستان تهران مواجه شد به گونه‌ای که مدیرمسئول این روزنامه روز یکشنبه به دادستانی احضار شد و مورد توبیخ قرار گرفت. میل و رغبت غیرقانونی روزنامه ایران برای کاندیداتوری روحانی اما با بی‌تفاوتی و بی‌اعتنایی این روزنامه نسبت به کاندیداتوری جهانگیری همراه بود. در حالی که اسحاق جهانگیری روز شنبه در انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدا شد، روزنامه دولتی در شماره روز یکشنبه خود به صورت محدود به این خبر پرداخت و کاندیداتوری جهانگیری را به همراه کاندیداتوری محمدباقر قالیباف در یک اندازه و با اختصاص ارزش خبری یکسان پوشش دادا روزنامه دولت البته در شماره دیرروز دوشنبه نیز مصاحبه‌ای با فائزه هاشمی ترتیب داد و از زبان فائزه هاشمی این موضع را منتشر کرد که کاندیدای اصلی آنها روحانی است و نه جهانگیری!

شناختی نسبت به وی ندارد.

#### ■ عباس عبدی: احتیاط کردیم

عباس عبدی، از چهره‌های مطرح اصلاح‌طلب نیز با بیان اینکه «ورود آقای جهانگیری ورودی احتیاطی است و نه رقابتی با آقای روحانی»، می‌گوید: از این حیث که رفتارهای طرف مقابل خود را نمی‌توان پیش‌بینی کرد، لذا باید احتیاطات لازم را انجام داد. بویژه وقتی که جناح مقابل در انتخابات لشکر سلم و تور را به میان آورده و بیش از ۱۰ نفر را نامزد کرد، بنابراین بهتر دانستند که در محدود کردن نامزدی به آقای روحانی محتاط باشند و خود را محدود نکنند. وی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: البته بنده معتقد بودم که نیازی به این کار نیست چون طرف مقابل براساس عقلانی

تصمیم می‌گیرد که ما را بی‌نیاز از این احتیاطات می‌کند ولی در حال بسیاری نیز احتیاط را شرط عقل تلقی می‌کنند که درست هم هست. در هر حال گمان نمی‌کنم این ورود تأثیری بر سرنوشت انتخابات بگذارد.
**■ تخم‌مرغ‌ها در سبید روحانی**
صداوت زیباکلام هم درباره کاندیداتوری جهانگیری معتقد است اصلاح‌طلبان جانب‌احتیاط را گرفته‌اند اما در نهایت می‌گوید کاندیدای نهایی اصلاح‌طلبان کسی نیست جز حسن روحانی. زیباکلام می‌گوید: برخی اصلاح‌طلبان معتقد بودند باید در انتخابات یک نامزد پوششی داشته باشیم و دلایل مختلفی داشتند. برخی از موانع نامزد پوششی از روحانی ناراضی‌ت داشتند و می‌گفتند همه تخم‌مرغ‌ها را در سبید روحانی نگذاریم و نامزد پوششی هم داشته باشیم. عده دیگری معتقد بودند نامزد پوششی نه به‌واسطه رقیب روحانی یا آلترناتیو، بلکه به‌واسطه این است که اگر روحانی ردملاحیت شد، جایگزین داشته باشیم، مثل سال ۹۲ که با رصلاحیت مرحوم هاشمی، روحانی جایگزین شد. ثبت‌نام جهانگیری با انگیزه دوم صورت گرفت و اگر یک در هزار روحانی رصلاحیت شد اصلاح‌طلبان غافلگیر نشوند و نامزدشان جهانگیری باشد. زیباکلام با بیان اینکه روحانی بخشی از آنچه که می‌توانست در زمینه اقتصاد انجام داد و آن بخشی که انجام نشد قابل بحث است، گفت: باید دید کدام بخش از عدم تحقق وعده‌ها به روحانی بازمی‌گردد و چقدر به بیرون قوه مجریه مرتبط است. بخش‌های مهمی از اقتصاد زیر نظارت روحانی و قوه مجریه نیست. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره ثبت‌نام محمد هاشمی در انتخابات گفت: ثبت‌نام محمد هاشمی و اسحاق جهانگیری ذیل روحانی تعریف می‌شود و این دو به نفع روحانی کنار خواهند رفت. اصلاح‌طلبان یک نامزد دارند، آن هم روحانی است.

و یک فاجعه است باید به طور ویژه انجام می‌شد، چون آنها‌یی که بی‌خامان شده‌اند، اکنون مشکلات عدیدهای دارند. سلیمانی با اشاره به ۲ دلیل عدم توجه کافی دولت به حادثه سیل آذربایجان تصریح کرد: دلیل اول این است که دولت پیر و خسته و ناتوان است و تحرکی ندارد و این ذات دولت یازدهم، در صحنه عمل و در اتفاقات گوناگون خود را نشان داده است. وی با اشاره به دلیل دوم کم‌توجهی دولت به حادثه سیل آذربایجان خاطر نشان کرد: دولت خود را مشغول انتخابات کرده و ارکان دولت در خدمت تبلیغات انتخاباتی برای روحانی قرار گرفته و دولتمردان عمدتاً وقت خود را صرف افتتاح پروژه‌هایی می‌کنند که قبلاً افتتاح شده است و این یک ظاهر بسیار بدی دارد.

#### ■ حضور محسن رضایی در مناطق سیل‌زده

حضور در شرایطی که دولت برنامه‌های برای حضور در مناطق سیل‌زده ندارد، محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مناطق سفر کرد و در جریان امدادسانی به سیل‌زدگان و مصیبت‌دیدگان آذرشهر و عجب‌شیر قرار گرفت. حضور در فرمانداری شهر عجب‌شیر و بازدید میدانی از منطقه چنار از دیگر برنامه‌های سفر روز دوشنبه دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به آذربایجان شرقی بود. رضایی در جریان این دیدارها خطاب به مسؤولان عجب‌شیر و چنار گفت: حضور مسؤولان در میدان کمک‌رسانی و پیگیری فرآیند امدادسانی از نزدیک، یک ضرورت انقلابی است و اگر مردم، مدیران کشور را در کنار خود ببینند، تسلا‌ی بیشتری پیدا می‌کنند. وی افزود: روز گذشته توفیق دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی را داشتم و ایشان پس از اینکه از برنامه بنده برای حضور در جمع شما با خبر شدند، فرمودند سلام مرا به مردم خونگرم و مصیبت‌دیده آذربایجان شرقی برسانید.

#### منیپاآئینی

#### اخبار

### انتقاد از افزایش چشمگیر قیمت اجناس و اقلام مورد نیاز مردم



یکی از مراجع تقلید گفت: امروز شاهد افزایش چشمگیر قیمت اجناس و اقلام مورد نیاز مردم هستیم و اکثر مردم ما با مشکل مواجه شده‌اند و در اقتصاد کشور مشکلات فراوانی وجود دارد که نیاز است برطرف شود. به گزارش فارس، آیت‌الله‌العظمی حسین نوری‌همدانی در دیدار برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مردم به امنیت، عدالت و فراوانی نعمت نیاز دارند، گفت: مسؤولان در جامعه باید تلاش کنند که این سه نیاز مردم را قبل از دیگر موارد رفع کنند. وی با تأکید بر اینکه مسؤولان وظیفه دارند مشکلات را شناخته و برای حل آنها فکر کنند، تصریح کرد: انقلاب اسلامی محکمت، متشابهات و شاخص‌هایی دارد که همه وظیفه دارند این شاخص‌ها را حفظ کنند.

آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی با اشاره به آیهای قرآن کریم گفت: خداوند می‌فرماید که آنچه به شما دادیم محکم نگه دارید و ما نیز وظیفه داریم با قدرت از این انقلاب اسلامی صیانت کنیم. این حکومت و نظام مردم‌سالاری است و تمام این مردم خون دادند و شهید دادند تا انقلاب به ثمر نشست و ما در برابر آنها مسؤولیت فراوانی داریم. این مرجع تقلید ادامه داد: امروز شاهد افزایش چشمگیر قیمت اجناس و اقلام مورد نیاز مردم هستیم و اکثر مردم ما با مشکل مواجه شده‌اند و در اقتصاد کشور مشکلات فراوانی وجود دارد که نیاز است برطرف شود. آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی اظهار کرد: ما شما را وکیل و معتمد مردم می‌دانیم و هر مساله‌ای که نیاز است آمادگی داریم وارد میدان شده و در راستای رفع آن بکوشیم.

#### ■ ■ ■

### دولت در دوقطبی‌سازی حرف‌های و در حل مشکلات ناتوان است



مهرداد بذریاش گفت: دولت برای اثبات خود، دوقطبی کردن جامعه را خوب بلد است. کاش آنقدر که در عملیات روانی کارآمدند در حل مشکلات هم کاربلد بودند. عضو هیات رئیسه مجلس نهم در جمع تعدادی از اساتید دانشگاه اظهار کرد: همانطور که باید برای ماندن در صحنه براساس تکلیف عمل کرد، باید برای نبودن هم براساس تکلیف عمل کرد اگر نه مصداق خسروالدینا و الاخره خواهیم بود. وی افزود: باید جریان مومن، آگاه و متخصص برای حل مشکلات وسط صحنه باشند. کنار نشستن و ایراد گرفتن نه هنر است و نه خیلی فسیل‌ت دارد. بذریاش ادامه داد: عده‌ای که به خاطر انقلاب آبرویی دارند، فکر می‌کنند این آبرو اگر برای دین و اعتقادات هزینه نشود، این آبرو شفیع‌شان در آن دنیا خواهد بود. اگر ما آبرویی داریم فقط باید برای دین و اعتقادات و خدمت به مردم هزینه شود اگر نه درهای ارزش ندارد. عده‌ای حفظ آبرو را در کنار کشیدن جست‌وجوی می‌کنند و جزء حزب قاعدین شده‌اند. وی تصریح کرد: امروز انقلاب در آستانه ۴۰ سالگی است. ما همه باید کمک کنیم مدیریت کشور از این وضع بایستد و اصلاح شود اگر نه قطعاً نمی‌توانیم پاسخگوی تاریخ باشیم. بذریاش تأکید کرد: این دولت برای اثبات خود فقط دوقطبی کردن جامعه را خوب بلد است و استادان عملیات روانی در این دولت جمعند. کاش آنقدر که در عملیات روانی کارآمدند در حل مشکلات هم کاربلد بودند.

#### ■ ■ ■

### حضور ظرفی در افتتاح پروژه‌های پارس جنوبی انتخاباتی نبود

سخنگوی وزارت امور خارجه حضور ظرفی در مراسم افتتاح فازهای پارس جنوبی را انتخاباتی ندانست و گفت: هر سازندگی و تولید و اقدامی در هر جای دنیا صورت می‌گیرد شما می‌توانید بگویید تبلیغاتی بوده است، بهرام قاسمی در نشست خبری با خبرنگاران درباره شائبه انتخاباتی بودن حضور ظرفی در افتتاح پروژه‌ها در پارس جنوبی گفت: این بستگی به نگاه شما دارد. هر سازندگی و تولید و اقدامی در هر جای دنیا صورت می‌گیرد شما می‌توانید بگویید تبلیغاتی بوده است. یک اتفاق مثبت و بزرگ در کشور اتفاق افتاد و یکی از پروژه‌های تاریخی ما افتتاح شد و امیدواریم آثار پربرکتی را برای کشور و مردم این منطقه به همراه داشته باشد.